

日本屈指の一流職人が銀座に大集合!選りすぐりの「日本の逸品」約200ブランドを集めたリアルイベント「藤巻百貨展」が開催決定!8月18日(金)~20日(日)

「日本」をテーマにした逸品のみを取り扱うセレクトショップ「藤巻百貨店」(https://fujimakiselect.com)は、2023年8月18日(金)~20日(日)の3日間、リアルイベント「藤巻百貨展」を東急プラザ銀座にて開催いたします。

「藤巻百貨展」は、藤巻百貨店がオンラインの「店」から一歩踏み出し、リアルな「展」へと拡張させたイベントです。当店の目利きバイヤーが選び抜いた一流の職人・気鋭クリエイター達が東京・銀座で一堂に会します。出品数は約200にのぼり、普段WEBでしか見られないアイテムを引っ提げ東急プラザ銀座に集結します!

昨年の初開催では3日間で延べ4,000人ものお客様にご来場いただき、熱気あふれる3日間となった人気イベント。今年は新たなスペシャル企画も加わってパワーアップした「藤巻百貨展」をお届けします!一流の職人・気鋭クリエイターによる直売会をはじめとして、直接職人の手解きを受けて"自分だけの"江戸切子や革小物等が作れるワークショップ、ワインや日本酒好き垂涎の入手困難品や試飲もできる体験型イベントも実施予定!ご来場を心よりお待ちしております。

### イベント特設ページ

https://fujimaki-select.com/ext/anniversary/anniversaryfes.html



## ■出店ブランド数約200!

広大なメイン会場には、日頃は画面越しに体験していた日本有数のブランド、日本各地の選りすぐりの 逸品が集結。さらに、伝統工芸の職人による実演も実施予定。普段見ることのできない制作の裏側や繊 細な技術を、目の前でお楽しみいただけます。



# 出店ブランド(順不同)

JIB、DOUBLELOOP、HMAEN、能作、DOPE AND DRAKKAR、HIS-FACTORY、REAL STANDARD LIFE、TRIALOGUE STUDIO、TIDE、丸モ高木陶器、島津薩摩切子、RAMUDA、SPQR、C-Brain、折燕ORI-EN、GLASS-LAB、Made in TSUBAME、江戸切子 彩鳳、みちのくあかね会、塩澤製作所、洛中高岡屋、Keita Flower Design、ひとつ ひとつ、etc...

商品出品も合わせるとなんと約200ものブランドが東急プラザ銀座に集結します!これほど多くの日本有数のブランドを一度に見られるのは実に珍しいこと。きっとあなたの心を掴む逸品と出会えるはず!



※昨年開催時の様子

### ■第2会場の藤巻百貨店銀座店もイベント仕様に!

会場と同じ東急プラザ銀座にある、藤巻百貨店銀座店(東急プラザ銀座B1F)では、「日本」をテーマにした約200ブランド(アイテム数は約700種類)もの逸品を手に取りながら選ぶことが出来ます。銀座店限定での希少性の高い逸品もご用意しており、商品知識豊富なスタッフが丁寧にご説明させていただきます。 また、贈答用のラッピングなども承っておりますのでぜひご利用ください。

#### ■イベント概要



日時: 2023年8月18日(金)~20日(日)

時間:11:00~20:00(※最終日は18:00まで)

場所:[メイン会場] 東急プラザ銀座 3F 特設スペース(東京都中央区銀座 5-2-1)

[第2会場] 東急プラザ銀座 B1F 藤巻百貨店 銀座店

[オンライン会場] 藤巻百貨店WEBサイト イベント特設ページ

https://fujimaki-select.com/ext/anniversary/anniversaryfes.html

## ■藤巻百貨店(フジマキヒャッカテン)について



株式会社caramo (本社東京都渋谷区/代表取締役社長中村亮)が運営。

伊勢丹の名物バイヤーとして知られていた故・藤巻幸大(ふじまきゆきお / 1960-2 014)のプロデュースにより、 "日本をテーマにしたこだわりの逸品のみを届けるEC サイト"として2012年5月にオープン。取り扱う商品は、高いデザイン性と使い勝手の良さを両立した「あっと驚く」オリジナリティ溢れる逸品。優れた職人やクリエイターなど取引先は400社を超え、厳選された日本の商品のみを扱うECサイトとしては、日本最大級規模。

主な顧客層は、「モノ」に対して関心が高く日々の暮らしにちょっとした豊かさを求める30代後半~50代の男女。現在Facebook会員は約24万人、メルマガ会員は約10万人となり、多くのファンに愛されている。2016年3月には初の実店舗を銀座(東急プラザ銀座B1階/東京都中央区銀座5-2-1)にオープン

※取引先数・会員数は、2023年7月現在のもの

### 【公式サイト】

オンラインストア: https://fujimaki-select.com

facebook : https://www.facebook.com/fujimakiselect/
Instagram : https://www.instagram.com/fujimakiselect/

### ■株式会社caramo(カブシキガイシャカラモ)について



https://www.caramo.jp

「藤巻百貨店」の運営会社。代表取締役社長である中村亮は、故・藤巻幸 大氏と共に藤巻百貨店を二人三脚で立ち上げた。「日々の暮らしにちょっ とした豊かさを」をビジョンに掲げ、お客様の「新しい満足と価値」を創 出するしていく。

caramo

社名は「お客様からも、職人さんたちからも、世界中からも愛される会社を目指す」という自身のあり 方から由来し、顧客満足度の高いサービス創りを目指して進化し続けていく。 【本件に関するお問合せ先】

株式会社caramo(藤巻百貨店) 担当:小出(こいで)

TEL: 03-6434-1099 FAX: 03-6434-1089

E-mail: info@fujimaki-select.com